АДМИНИСТРАЦИИ СОЛДАТСКО- СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19 ноября 2015г.                                                                                  № 97
О внесении изменений в  «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  утвержденный  Постановлением администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  № 55 от 30.08.2011г.

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 14.09.2015г года № 528-п «О внесении изменений  в постановление Администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. №369-п « О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014  №  419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов» вступающими в силу с 1января 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в  Порядок разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»  утвержденный  Постановлением администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  № 55 от 30.08.2011г.  следующие изменения:

1. Пункт 2.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«1) наименование муниципальной услуги;

2) наименование органа местного самоуправления, предоставляющего государственную услугу.

3) результат предоставления муниципальной услуги;

4) срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, сроки выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;
5) правовые основания для предоставления муниципальной услуги (перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования);

6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, и порядок их предоставления с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия. Образцы бланков, формы обращений, заявлений и иных документов, подаваемые заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложения к административному регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, а также случаев, когда законодательством Российской Федерации и Волгоградской области прямо предусмотрена свободная форма подачи этих документов.

7) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставления муниципальной услуги (в случае отсутствия таких оснований следует прямо указать на это в административном регламенте);

9) перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги;

10) порядок, размер и основания взимания муниципальной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги;

11) порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методиках расчета размера такой платы;

12) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, услуги организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, и при получении результата предоставления таких услуг;

13) срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, услуги организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме;

14) требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуга организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

15) показатели доступности и качества муниципальной услуги (количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, и иные показатели качества и доступности предоставления муниципальной услуги);

16) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его  официального обнародования и размещения на официальном сайте администрации за исключением  пункта 14 Порядка вступающим в силу с 01.01.2016г.

3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско –Степновского

сельского поселения              _____________________Е.Н.Демидова
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛДАТСКО- СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
30.08.     2011 г. №55
Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в Солдатско- Степновском сельском поселении Быковского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг (прилагается).
2. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (прилагается).
3. Определить уполномоченного отдел правовой и кадровой работы Администрации Быковского муниципального района ( по согласованию )на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, (отдел правовой и кадровой работы Администрации Быковского муниципального района ( по согласованию), уполномоченный по проведению экспертизы проектов административных регламентов).
4. Назначить специалиста администрации Гасанову Татьяну Сергеевну ответственным за размещение и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района, подведомственными ей муниципальными учреждениями.
5.
Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте
администрации Волгоградской области по адресу www.volganet.ru/irj/avo.html/oms/bykovsky.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Солдатско- Степновского сельского поселения
Быковского муниципального района
Н.Н.Кострюкова.